
Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 001016 00 17 
Č. dodatku: 001016 04 17 

Dodatek č. 4 

ke smlouvě č. 001016 00 17 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

RICOH Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 

Zastoupena: p. Michalem Furdíkem, prokuristou společnosti 
 p. Pavlem Majerem, prokuristou společnosti 
IČO: 48117820 

DIČ: CZ48117820, plátce DPH 

Bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic 

Číslo účtu: 1828203101/8150 

OR: MS Praha, sp. z.: C 27720 

(dále jen „Dodavatel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 9.3.2017 Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Rámcová 
smlouva“) jejímž předmětem je poskytování multifunkčních tiskových služeb. Smluvní strany následně 
uzavřely dne 22. 5. 2018 prováděcí smlouvu na poskytování služeb č. 001016 00 17, (dále jen 
„Smlouva“). Smluvní strany následně ke Smlouvě uzavřely dne 22.01.2019 dodatek č. 1, jehož 
předmětem bylo mimo jiné rozšíření umístění tiskového zařízení. Dne 30.10.2019 byl uzavřen dodatek 
č. 2, jehož předmětem byla aktualizace přílohy č. 2 Smlouvy a dne 02.05.2022 byl uzavřen dodatek č. 3, 
jehož předmětem byla změna přílohy č. 2 Smlouvy. 
 
Z důvodu náročné přípravy zadávacího řízení na nového dodavatele multifunkčních tiskových služeb a 
potřebě Objednatele zajistit poskytování multifunkčních tiskových služeb Smluvní strany v souladu s 
§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) přistoupily k prodloužení smlouvy o 6 měsíců tímto dodatkem č. 4 ke Smlouvě (dále 
jen „Dodatek“). Smluvní strany dále tímto Dodatkem podle téhož ustanovení ZZVZ přistoupili k úpravě 
platebních podmínek a přidání trestněprávní a protikorupční doložky.  

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2 Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se doba poskytování plnění dle odst. 2.2 Smlouvy prodlužuje o 6 
měsíců. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě platebních podmínek, a to následovně: 

Původní znění odst. 3.6 Smlouvy: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že Poskytovatel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

Nové znění odst. 3.6 Smlouvy: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bankovní účet 
nebude za předem dohodnutých podmínek zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě 
dvojnásobku limitu pro provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze základ daně a 
výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. Bude-li platba na nezveřejněný účet nižší, než je 
dvojnásobek limitu pro provádění hotovostních plateb, zavazuje se Dodavatel pro provedení platby 
předložit písemné prohlášení, že je majitelem účtu, na který požaduje platbu provést. 

Původní znění odst. 5.10 Rámcové smlouvy: 

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednateli pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

Nové znění odst. 5.10 Rámcové smlouvy: 

Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude přímo na účet příslušného FÚ.  

Smluvní strany se dohodly, že se do Smlouvy přidává nová příloha č. 4, která obsahuje trestněprávní a 
protikorupční doložku.  

3 Závěrečná ujednání 

3.1 Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3.3 Pokud není dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

3.4 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

Příloha č. 1: Příloha Smlouvy č. 4 – Trestněprávní a protikorupční doložka 

http://www.dpp.cz/


Vzor 21 – Dodatek ke smlouvě 
Verze 1.0 platná od 01/02/2021 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 RICOH Czech Republic s.r.o. 
Michal Furdík 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 prokurista společnosti 

 
 
 
 
 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 RICOH Czech Republic s.r.o. 
Pavel Majer  

Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 

 prokurista společnosti 

 
 

http://www.dpp.cz/

